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Høringsuttalelse  
Læreplan i felles programfag i VG2 og VG3/opplæring i bedrift – ambulansefag 
Nasjonalt kompetansesenter for helsetjenestens kommunikasjonsberedskap 
(KoKom) har merket seg at Læreplan i felles programfag i VG2 og VG3/opplæring i 
bedrift – ambulansefag er sendt ut på høring. 
Læreplanen dekker omfattende fagområder. KoKoms kompetanseområde er 
medisinsk nødmeldetjeneste og høringsuttalelsen avgrenses i hovedsak til bruk av 
radiokommunikasjon. Sitat fra dokumentet er gitt i kursiv. 
 
Kommunikasjon og bruk av radioutstyr 
I læreplanen vektlegges kommunikasjon. Blant annet skal eleven/lærlingen kunne: 
 
”kommunisere med personer som er involvert i ambulanseoppdrag….” (etter Vg2) 
 
”gjøre rede for sambandsutstyr og anvende det fonetiske alfabet, kallesignaler og 
sambandsutrykk” (etter Vg2) 
 
”kommunisere, finne raskt frem til bestemmelsessted, rettlede andre og oppgi egen 
posisjon ved å bruke utstyr for kommunikasjon og navigasjon” (etter Vg3) 
 
Radioutstyr, og spesielt digitalt radioutstyr vil være et sentralt hjelpemiddel i 
ambulansearbeiderens yrkesutøvelse. Det er med skuffelse KoKom registrerer at det 
foreliggende forslaget legger opp til fragmentert og ufullstendig opplæring i dets bruk. 
For tiden arbeides det med opplæringsplan for helsearbeidere i bruk av digitalt 
radiosystem. KoKom går inn for at brukerne skal måtte gjennomgå og bestå en test 
før de får slippe til på nettet. Testen vil måtte dekke praktiske og teoretiske temaer 
innen alle aspekter ved bruken av radiosystemer. Disse er i tillegg til det som er 
nevnt i høringsutkastet utveksling av medisinsk informasjon, medisinsk rådgivning, 
rapportering av pasientens tilstand og utviklingen av denne etc. 
Vi anbefaler at læreplanen utformes slik at det ikke kan være tvil om at lærlingen og 
senere ambulansearbeideren har kompetanse til å utnytte de mulighetene som ligger 
i radiosystemet som hjelpemiddel. 
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Utdrag fra planen – med endringsforslag: 
 
Formål med felles programfag: 
 
Grunnleggende ferdigheter i felles programfag 
 
”Å samhandle i team, ta ledelse på et skadested, kommunisere i stressede 
situasjoner og gi systematiske og relevante rapporter innebærer muntlige 
ferdigheter.” 
I utgangspunktet er det politiet som har ledelsen på et skadested. Helsefaglig ledelse 
ivaretas av lege når denne er til stede. Unntaksvis vil ambulansearbeidere måtte ta 
ledelse for kortere eller lengre tid. Det må fremgå av dokumentet at det i denne 
sammenhengen er snakk om ekstraordinære, om enn muligens ikke sjeldne, 
situasjoner. 
 
”Å kunne bruke digitale verktøy i ambulansefaget innebærer å forstå og bruke 
medisinskteknisk utstyr, digitale kart, GPS, dokumentere og nyttegjøre seg 
elektronisk pasientinformasjon.”  
Vi viser til det som er sagt over om digitalt radiosystem. I tillegg til å nyttegjøre seg 
elektronisk pasientinformasjon må ambulansearbeiderne være i stand til å bidra til 
slik informasjon. En bedre formulering ville da være ” å nyttegjøre seg elektroniske 
pasientinformasjonssystemer”. 
 
Konklusjoner: 
 
Etter KoKoms oppfatning har læreplanen generelt et solid fokus på at 
ambulansepersonell skal kunne ivareta sin funksjon i medisinsk nødmeldetjeneste på 
en tilfredsstillende, ambulansefaglig måte.  
 
KoKom ønsker likevel å poengtere at planen bør inneholde krav om at kandidatene 
må ha kompetanse til å kunne bruke det nye digitale nødnettet som Stortinget har 
vedtatt skal bygges ut. 
 
Dersom det blir bestemt at det skal kreves kompetansebevis for at man skal kunne 
være bruker i nødnettet, bør opplæring og testing i forhold til det være en del av 
ambulansefaglig opplæring. 
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